به شیوه‌ای بنیادی در دست فراماسونی بوده است.<sup>۱</sup> از آن پس، نوشته‌هایی دیگر نیز درباره فراماسون‌گری - بویژه پیوند آن با صهیونی‌گری - بیرون آمد.<sup>۲</sup>

از پی‌گیری تکاپوهای فراماسونان ایرانی پس از انقلاب اسلامی آگاهی‌های کافی نداریم و تنها اطلاعاتی که در این زمینه به دست آمده، از برنامه ویژه‌ای سرچشمه می‌گیرد که از کانال چهار تلویزیون انگلیس در نهم مه ۱۹۸۸ (۱۹ اردیبهشت ۱۳۶۷) پخش شده. در این رسانه گروهی، انگلیس عنوان می‌دارد که تشکیلات فراماسونان ایرانی پس از انقلاب ۱۳۵۷، به ایالت کالیفرنیا در آمریکا انتقال یافته است؛<sup>۳</sup> اما بی‌تردید - چنان‌که اسناد به دست آمده می‌رساند - کم‌تر پیش آمده که آفتی به نام غرب‌گرایان فراماسونر در جایی نفوذ و تأثیر و سرمایه‌گذاری